MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 36 DE 15 DE MAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR UAB – 2023

Homologação Final das inscrições

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Professor Formador - Orientador de Trabalho

Final de Curso (TFC), do curso de Especialização lato sensu em Docência para Educação Profissional

e Tecnológica (DocentEPT), do IFSertãoPE, dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do

Brasil – UAB, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do

Ministério da Educação (MEC), torna público a homologação final das inscrições.

Nome Situação Motivo

ADEISA GUIMARAES CARVALHO Deferida -

ANDRÉ LUIZ SANTOS PATRIOTA Indeferida Não atendeu ao item 3.1 alínea “c” do edital.

DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS Deferida -

EDUARDO BARBOSA VERGOLINO Deferida -

FÁBIO CRISTIANO SOUZA OLIVEIRA Deferida -

FRANCISCO EVERALDO CANDIDO DE OLIVEIRA Deferida -

FRANCISCO LUCAS SANTOS OLIVEIRA Deferida -

GABRIEL KAFURE DA ROCHA Deferida -

JACKSON BARBOSA DA COSTA Deferida -

JANAINE JULIANA VIEIRA DE ALMEIDA MENDES Deferida -

JARDERLANY SOUSA NUNES Indeferida Não atendeu ao item 3.1 alínea “c” do edital.

JOÃO EMANOEL AMBRÓSIO GOMES Deferida -

JOICE SIMONE DOS SANTOS Indeferida Não atendeu ao item 3.1 alínea “c” do edital.

JOSÉ HONÓRIO PEREIRA LOPES NETO Indeferida Não atendeu ao item 3.1 alínea “c” do edital.

JÚLIO CÉSAR MOTA SILVA Deferida -

KAMILLA BARRETO SILVEIRA Deferida -

LEONARDO BERNARDO DE MORAIS Deferida -

LUCIANA NUNES CORDEIRO Deferida -

MARIA CLÁUDIA SOARES CRUZ COELHO Deferida -

MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE
VIEIRA Deferida -

RENAN FERNANDES DE MORAES Deferida -

RICARDO BARBOSA BITENCOURT Deferida -

RICARDO TAVARES MARTINS Deferida -

TARCISIO DAVID KONNA NUNES SANTOS Deferida -

Petrolina, 13 de julho de 2023

Alain Prost Medeiros De Morais
Diretor de Educação a Distância | Em exercício

Portaria de substituição Nº 39/2023 PROEN

mailto:alain.prost@ifsertao-pe.edu.br

		2023-07-13T09:00:02-0300